MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 2248, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021 DETERMINA a DEMISSÃO

de Marisol Bechelli, Matrícula 41.980, conforme Processo Administrativo nº 38.151/2021.

PORTARIA Nº. 2249, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021 DETERMINA a abertura de

Sindicância Administrativa em face da servidora Talita Rosa Tavuencas, Matrícula 46.773, conforme

Processo Administrativo nº 61556/2021.

PORTARIA Nº. 2250, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021 DETERMINA a abertura de

Sindicância Administrativa em face da servidora Ana Paula da Costa Segatto, Matrícula 34.231, conforme

Processo Administrativo nº 52670/2021.

PORTARIA Nº. 2251, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021 DETERMINA a abertura de

Sindicância Administrativa em face do servidor Luciano de Farias Francisco, Matrícula 38.546, conforme

Processo Administrativo nº 52675/2021.

PORTARIA Nº. 2252, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021 DETERMINA a abertura de

Sindicância Administrativa em face do servidor Renildo Oliveira, Matrícula 38.369, conforme Processo

Administrativo nº 52684/2021.

PORTARIA Nº. 2253, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021 DETERMINA a abertura de

Sindicância Administrativa em face do servidor Fernando Pereira da Silva, Matrícula 50.661, conforme

Processo Administrativo nº 52690/2021.

PORTARIA Nº. 2254, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021 DETERMINA a abertura de

Sindicância Administrativa em face da servidora Maria Aline Campelo Sousa, Matrícula 51.127, conforme

Processo Administrativo nº 52697/2021.

PORTARIA Nº. 2255, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021 DETERMINA a abertura de

Sindicância Administrativa em face da servidora Marina Franca Nascimento, 49. 578, conforme Processo

Administrativo nº 52667/2021.

PORTARIA Nº. 2256, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021 DETERMINA a abertura de

Sindicância Administrativa em face da servidora Fabiana Pereira dos Santos, Matrícula 40.142, conforme

Processo Administrativo nº 52660/2021.

PORTARIA Nº. 2257, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021 DETERMINA a abertura de

Sindicância Administrativa em face do servidor Paulo Rodrigues da Silva, Matrícula 10.644, conforme

Processo Administrativo nº 52655/2021.

PORTARIA Nº. 2258, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021 DETERMINA a abertura de

Sindicância Administrativa em face da servidora Loraine Cristina dos Santos Moraes, Matrícula 38.440,

conforme Processo Administrativo nº 52650/2021.

PORTARIA Nº. 2259, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021 DETERMINA a abertura de

Sindicância Administrativa em face do servidor Simão Vieira da Silva, Matrícula 50.488, conforme

Processo Administrativo nº 52651/2021.

PORTARIA Nº. 2260, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021 DETERMINA a abertura de

Sindicância Administrativa em face do servidor Clayton da Silva, Matrícula 38.822, conforme Processo

Administrativo nº 52643/2021.

PORTARIA Nº. 2261, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021 DETERMINA a abertura de

Sindicância Administrativa em face da servidora Kate Sheila Bento, Matrícula 36.608, conforme Processo

Administrativo nº 52635/2021.

PORTARIA Nº. 2262, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021 DETERMINA a abertura de

Sindicância Administrativa em face do servidor Eduardo Barbosa Valente, Matrícula 40.440, conforme

Processo Administrativo nº 52630/2021.

PORTARIA Nº. 2263, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021 DETERMINA a abertura de

Sindicância Administrativa em face da servidora Rosa Maria Romão Gonçalves, Matrícula 44.273,

conforme Processo Administrativo nº 52624/2021.

PORTARIA Nº. 2264, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021 DETERMINA a abertura de

Sindicância Administrativa em face da servidora Priscila Aparecida Mello da Silva, Matrícula 38.633,

conforme Processo Administrativo nº 63.840/2021.

PORTARIA Nº. 2265, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021 DETERMINA a abertura de

Sindicância Administrativa em face da servidora Sthafanny Esther Mello da Silva, Matrícula 50.143,

conforme Processo Administrativo nº 63.841/2021.

PORTARIA Nº. 2266, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021 DETERMINAa instauração

de Processo Administrativo Disciplinar em face do servidor Emmanuel Ednilson de Andrade Rocha,

Matrícula 48.698, conforme Processo Administrativo nº 52602/2021.

PORTARIA Nº. 2267, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021 DETERMINAa instauração

de Processo Administrativo Disciplinar em face do servidor Edson Hipólito Pignatari, Matrícula 10.848,

conforme Processo Administrativo nº 52610/2021.

PORTARIA Nº. 2268, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021 DETERMINAa instauração

de Processo Administrativo Disciplinar em face do servidor Rafael Simão, Matrícula 51.449, conforme

Processo Administrativo nº 52703/2021.

PORTARIA Nº. 2269, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2021 EXONERAR o (a)

Senhor (a) RUBENS ELIZEU DE SOUZA, matrícula 51400, do cargo de DIRETOR

ADJUNTO DE TRIBUTOS E CADASTRO, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE

RECEITA E RENDAS, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 09 DE

DEZEMBRO DE 2021.

PORTARIA Nº. 2270, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021 NOMEAR o (a) Senhor (a)

RUBENS ELIZEU DE SOUZA, portador (a) da cédula de identidade RG. 7.189.449-4 e CPF. nº.

009.115.308-51, no cargo em comissão de CHEFE DE GABINETE DE SECRETARIA, referência F, de

livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA E RENDAS, a partir de 10 DE DEZEMBRO DE 2021.

PORTARIA Nº. 2271, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021 NOMEAR o (a) Senhor (a)

ADRIANA APARECIDA MORENA DO NASCIMENTO, portador (a) da cédula de identidade RG.

42.188.711-4 e CPF. nº. 308.443.498-01, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de

livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, a partir de 13 DE DEZEMBRO DE

2021.

PORTARIA Nº. 2272, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021 NOMEAR o (a) Senhor (a)

MARIA VANESSA AGATA FEITOSA TORRES, portador (a) da cédula de identidade RG. 56.869.130-1

e CPF. nº. 460.763.728-93, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento

em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL

DE PROJETOS ESPECIAIS E CONVENIOS, a partir de 13 DE DEZEMBRO DE 2021.

PORTARIA Nº. 2273, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021 NOMEAR o (a) Senhor (a)

WILKER DEL RIO LOURENÇO, portador (a) da cédula de identidade RG. 57.439.027-3 e CPF. nº.

468.447.778-92, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

PROJETOS ESPECIAIS E CONVENIOS, a partir de 13 DE DEZEMBRO DE 2021.

PORTARIA Nº. 2274, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021 NOMEAR o (a) Senhor (a)

WILLIAM JEMYNSON VIEIRA LOBO, portador (a) da cédula de identidade RG. 47.396.133-7 e CPF.

nº. 405.913.918-13, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

ESPORTE E LAZER, a partir de 13 DE DEZEMBRO DE 2021.

PORTARIA Nº. 2275, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021 NOMEAR o (a) Senhor (a)

EURYDES DONIZETE DO AMARAL, portador (a) da cédula de identidade RG. 13.202.073-7 e CPF.

nº. 167.319.131-20, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

RECEITA E RENDAS, a partir de 13 DE DEZEMBRO DE 2021.

PORTARIA Nº. 2276, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021 NOMEAR o (a) Senhor (a)

EMERSON AURELIO DA MATA, portador (a) da cédula de identidade RG. 41.206.315-3 e CPF. nº.

334.178.488-81, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

ESPORTE E LAZER, a partir de 13 DE DEZEMBRO DE 2021.

PORTARIA Nº. 2277, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021 NOMEAR o (a) Senhor (a)

FRANCISCO EDUCARDO DA SILVA, portador (a) da cédula de identidade RG. 20.678.142-8 e CPF.

nº. 096.574.818-99, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

ESPORTE E LAZER, a partir de 13 DE DEZEMBRO DE 2021.

Carapicuíba, 10 de Dezembro de 2021.